

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 29 GRUDNIA 1942r.

/ P o r a n n y ./

I.

Dotyczące Polski.

DEUTSCHLANDSENDER po niemiecku 26.XII.godz.6.45.

Pogadanka na temat organizacji spółdzielni w Wartheland, podkreślająca korzyści wspólnej pracy, wspólnego wykorzystywania maszyn itp. Rolnicy przybywający z Galicji przyzwyczajeni są do związków spółdzielczych, ponieważ istniały one w tych wsiach skąd przybyli. Wszyscy rolnicy cenią sobie wielce wielkie korzyści wypływające z członkostwa spółdzielni zwłaszcza w okresie wojny.

JELOEY po niemiecku 26.XII.godz.7.30.

Z Berlina donoszą że ustalony został program wzmożenia produkcji rolniczej w całej Europie. Gen.gub. Frank wydał dekret polecający większe użycie siły roboczej zwierzęi oraz większe wykorzystanie maszyn na terenie Gen.Gub.w 1943r.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

Uwaga: Wszystkie rozgłoszenie państw Osi oraz rozgłoszenie państw neutralnych poświęcają bardzo dużo miejsca osobie Darlana i przypuszczalnym inspirowaniom jego słowami.

RABAT po francusku 27a XII. godz.20.30.

Cała prasa północno-afrykańska wita z wielkim entuzjazmem objęcie przez Gen.Giraud stanowiska Wysokiego Komisarza na Afrykę Północną. Depeche de Constantine pisze: Gen.Giraud szanowany i lubiany przez wszystkich cieszy się wielkim miem wśród wszystkich Francuzów, którzy wiedzą, że ten dzielny żołnierz jest również przykładnym ojcem rodziny. Możemy sobie powinszować, że Rada Imperialna wybrała go jako następcę Darlana.

KAIR po angielsku 27.XII.godz.2.00.

VIII Armia przebyła już połowę drogi prowadzącej z Banghazi do Tripolisu, i ma przed sobą jeszcze tylko 250 mil. Gdy saperzy usuną wszystkie przeszkody minowe, którymi Rommel zasiał drogę swego odwrotu, dalsza szybkość posuwania się armii brytyjskiej zależna będzie w znacznym stopniu od sił powietrznych. VIII Armia będzie wkrótce walczyć 1000 mil od delty Nilu i ta pomoc z powietrza będzie nieoceniona.

Po grecku godz.18.45.

Greckie biuro informacyjne stwierdza, że w grudniu działalność partyzantów greckich wzrosła na sile. W centralnej i zachodniej Grecji władze okupacyjne wzmożyły terror, pragnąc w ten sposób złamać opór Greków. Nastąpiło tysiące aresztowań. 14 zakładników rozstrzelano, a tysiące wysłano do obozów koncentracyjnych. Niemcy wyznaczili wysokie nagrody za aresztowanie przywódców "band" partyzanckich. Również na Krete

rozstrzelano 30 osób w Heraklionie, a w trzech wioskach Niemcy wymordowali mężczyzn od 16 do 70 lat.

JELOFY po niemiecku 27.XII.godz.7.30.

Na konferencji prasowej w Waszyngtonie Hull oświadczył, że należy jaknajszybciej przyjść z pomocą Eisenhowerowi, gdyż sytuacja jego jest nad wyraz krytyczna.

WROSLAW po niemiecku 27.XII.godz.17.00.

Prasa angielska skarży się, że dziennikarze brytyjscy nie otrzymali niezbędnych wizyby móc udać się do Dakaru. Tymczasem przedstawiciele prasy amerykańskiej przebywają tam już od szeregu tygodni. W Dakarze i francuskim Senegal znajdują się wyłącznie wojska amerykańskie.

Godz.22.00.- Polityczne koła londyńskie niezadowolone są z wyboru Gen.Giraud, ponieważ bardziej odpowiadała im kandydatura de Gaulle'a. Zdaniem prasy angielskiej Darlan nie życzył sobie, by Giraud był jego zastępcą.

CALAIS po angielsku 26.XII. godz.23.30.

Przypominają obecnie iż na tajnej sesji parlamentu angielskiego w sprawie Afryki północnej, Eden złożył oświadczenie, że Darlan jest odpowiedzialny za antagonizm anglo-amerykański na terenie północnej Afryki i że rząd wszelkimi rozporządzalnymi środkami postawił tę przeszkodę usunąć.

FRIESLAND po angielsku 27.XII.godz.17.30.

Giornale di Italia przytacza szczegóły wymiany żywności i towarów między Niemcami a Włochami. Niemcy dostarczają Włochom głównie kartofle i zboża. Co 20 minut pociąg załadowany węglem przebywa Alpy. Włochy wzamian za to przesyłają Niemcom owoce, sery i ryż. Poza tym wielka ilość robotników włoskich pracuje w Niemczech. Przykłady te stanowią dowód ścisłej współpracy istniejącej między państwami Osi również w dziedzinie ekonomicznej.

PARYŻ po francusku 26.XII.godz.22.00.

Naprzód żołnierze Chrystusa! - tak rozpoczął się hymn, który Churchill i Roosevelt śpiewali na Potomac. Naprzód żołnierze Chrystusa - tak brzmiał rozkaz Churchilla, wydany lotnikom, kiedy udali się w wigilię Bożego Narodzenia, by bombardować miasta w zachodnich Niemczech.  
27.XII.godz.13.00 - Korespondent kairski Daily Telegraph donosi, że Rommlowi udało się osiągnąć zamierzony cel swego cofania, a mianowicie skrócił on swą linię komunikacyjną i przedłużył linię komunikacyjną przeciwnika.

Godz.20.00.- Pod naciskiem amerykańskich władz okupacyjnych parlament perski wprowadził ścisłą cenzurę prasy.

OSLO po norwesku 27.XII.godz.19.15.

Teren północnej Afryki jest drugorzędnym terenem walk, ponieważ losy świata rozstrzygnięte będą gdzieś indziej. Mimo to niemieckie naczelnictwo dowództwo nie zostało zaskoczony. Rommel wycofuje się spokojnie i w porządku, a jego wojska nie są pobite.

PRAGA po hiszpańsku 27.XII.godz.22.30.

Togoroczne Boże Narodzenie w Niemczech upłynęło pod znakiem szczęścia, optymizmu i pełnych jadła stołów. Przeważnie spędzano Boże Narodzenie w domach. Mało było rodzin, gdzieby jedną lub dwóch osób nie brakowało. W tym roku rozdano na święta dodatkowe racje dla

wszystkich rodzin w Niemczech. Robotnicy pracujący w Niemczech nie byli wyłączeni.

STARA GWARDIA po rosyjsku 27.XII.godz.18.30.

Zabójstwo Darlana pogłębiło rozdzwięk istniejący między Anglią a Stanami Zjednoczonymi. Morderca przyznał się, że był narzędziem w rękach brytyjskiego Wywiadu, że gwarantowano mu bezpieczeństwo osobiste i przyrzeczono nagrodę w wysokości 100.000 dolarów w złocie.

RZYM po rosyjsku 27.XII.godz.15.15.

Radio moskowskie donosi, że w moskiewskim miejskim sowiecie odbyła się konferencja na temat sytuacji żywnościowej. Wszyscy donoszą, że nawet robotnicy nie otrzymują dostatecznej ilości żywności.

HOERBY po szwedzku 27.XII.godz.22.20.

Z Kół niemieckich rozsiowane są pogłoski o rzekomym zagrożeniu północnej Norwegii przez Aliantów. Podobno Amerykanie mają być użyci do ataku na Narwik. Pogłoski te są niewątpliwie wojną norwów skierowaną przeciwko Szwecji. Jednakże stanowisko Szwecji jest zupełnie jasne. Szwecja bronić się będzie przeciwko każdemu atakowi, z którejkolwiek strony on nastąpi.

### III.

#### O g ó l n o s c

MOSKWA po rosyjsku 26.XII.godz.24.00.

W Charkowie wybuchły rozruchy wśród oddziałów niemieckich. Batalion utworzony z rzemieślników i jednostek pomocniczych odmówił udania się na front. Część zdezertowała, reszta zaś dostała się w ręce Gostapo, który ostąpił z nimi według ustalonej praktyki.

Godz.20.30.-

Z Genewy donoszą o wzmożeniu się terroru hitlerowskiego we Francji. W Rennes niemiecki trybunał wojskowy skazał 31 Francuzów za sabotaż. 25 skazano na śmierć, resztę zaś na długoterminowo ciężkie więzienie.

Wzrastająca działalność albańskich partyzantów wpływa demoralizująco na żołnierzy włoskich. Zdarzają się wypadki buntu. Żołnierze domagają się by ich odesłano do domów. W początkach grudnia cały batalion włoski w Durazzo został rozbrojony i odesłany do Włoch pod eskortą.

Wszystkie roboty w tym celu wykonane w tym celu  
były wykonane.

STANA GUARDIA do rozprawy w sprawie  
w sprawie...  
w sprawie...  
w sprawie...

W tym celu...  
w tym celu...  
w tym celu...

W tym celu...  
w tym celu...  
w tym celu...

W tym celu...  
w tym celu...  
w tym celu...

W tym celu...  
w tym celu...  
w tym celu...

W tym celu...  
w tym celu...  
w tym celu...

W tym celu...  
w tym celu...  
w tym celu...

W tym celu...  
w tym celu...  
w tym celu...

W tym celu...  
w tym celu...  
w tym celu...